Fugit nu-
ptias.

Deo se con-
secrat.

Mirabilis
constantia
virginis.

Allet. furijs agitatus exarsit, & puellam, sacratissi-
mam martyrem Christi, in carcerem vna cum cae-
teris relegans, passioni omnes referuauit.

Vnus adhuc supererat, Hilarianus martyr
Saturnini presbyteri filius; qui aetatem suam par-
tulam, ingenti deuotione vincebat. Hic patris fra-
trumque triumphis iungi desiderans, diras tyran-
ni minas non tam exhorruit, quam in nihilum du-
xit. Huic cum diceretur. patrem tuum aut fratres
tuos securus es? subito de breui corpore iuueni-
lis vox auditur: Christianus sum, & mea sponte
aque voluntate, cum patre meo & cum fratribus
hinc collectam. Proconsul existimans facile posse
puerum, tormentis infantiae terreri: amputabo,
inquit, tibi nasum & auriculas, & sic te miserum
& turpiter deformatum demittam. Ad haec Hila-
rius clara voce respondit; Quicquid facere volu-
eris fac, quia Christianus sum. Mox in carcerem re-
cipi etiam ipse iubetur; ingentiq; cu gaudio vox
Hilariani auditur, dicentis: Deo gratias. Hic cer-
taminis magni pugna perficitur, hic diabolus su-
peratur, & vincitur: hic martyres Christi de pas-
sionis futurae gloria aeterna, iugi congratulatione
laetantur.

Hilariani
pueri, virilis
animus.

Vide pueri
voces.

VITA S. SEVERINI, ABBATIS AGAV-
nesis, ex ea qua est per Faustum Presbyterum eius
discipulum. Obijt anno Christi 508. Symma-
chi Papae 10. Anastasij Imp. 18. sub Clo-
doveo Francor. rege.

Vide Caesaf.
Baron. Ann.
Tom. 6.

Beatus Seuerinus, religiosus Dei cultor, pa-
rentes habuit generis nobilitate conspicu-
os, qui eum a prima aetate in literis & pie-
tate instituendum curarunt. Tandem edusque
in scientia & vitae integritate progressus est, vt
Yy 2 insi-

11. Februar.
Eius natales
clari.

Fit Abbas A
gaunensis.

in signi Agaunensium monasterio (vbi fortissimus Christi martyr Mauritius quiescit) Abbas proficeretur. Suauissimus virtutum eius odor, longè lateque sese diffuderat, & cunctis eum celeberrimè reddiderat atque venerabilem. Carnis vel generis splendorem, longè superabat mentis generositate, & virtutum gloria. Magna illi erat animi compunctio, qua fiebat, vt semper esset animo ad cælestia suspensus; ita tamen & sibi & Deo inuentus, vt nequaquam aliorum salutem vlla ratione negligeret. Omnibus se præbebat affabilem, & consilij aut solatij captandi causa ad ipsum accesserant, tanta verborum dulcedine & prudentia reficiebat, vt verè se religioso adfuisse gauderent.

Clodoueus
Rex cum ad
se vocat.

Ea tempestate, Clodoueus Rex Francorum terrifici admodum, & periculosa laborabat febre, ita vt à medicis salus eius iam conclamata esset. Vt autem rumor sanctitatis beati Severini, ad eum perlatus est, hortantibus eum amicis, virum Deum ad se vocauit: vt eius precibus salutem à Domino obtineret. Missi sunt continuò viri quidam primarij, qui summo cum honore Severinum adducerent. Abeunt illi ad virum sanctum, eumque comiter salutantes, orant, vt Regi de salute periclitanti succurrat, & mortis periculum suis precibus auertat. Respondet vir sanctus ad omnia benignè, seque optimi Regis voluntatem minime neglecturum ostendit. Conuocatis itaque in vnum fratribus valedixit, iisque vberimè discipulorum eius deplorantibus, saluberrima monita salutis tradidit, atque, vt pacis & vnitatis studium diligentissimè colerent, singulos in vltimo conspectu admonuit. Cum autem iam iter ingressus ad oppidum Niuernense peruenisset, ibi conuocationis causa templum ingressus à custodibus de